R E Q U E R I M E N T O  Nº.  ​​​​​​​​​​035

SESSÃO ORDINÁRIA DE 6/2/2006
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

CONSIDERANDO que na Rua Isabel Espinoza Fumis, no Distrito de Rubião Júnior, nas proximidades do nº. 40, alguns metros da via ficaram sem asfaltamento;

CONSIDERANDO que em dias de chuva forma-se uma “lagoa” entre a parte asfaltada e a parte de terra, dificultando a passagem de veículos automotores e pedestres;

CONSIDERANDO que em referida via pública também não há rede de esgoto instalada,

REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, ANTONIO MÁRIO DE PAULA FERREIRA IELO, solicitando que, nos termos da Lei Orgânica do Município, nos informe sobre a possibilidade de tomar as devidas providências para sanar o problema de alagamento da Rua Isabel Espinoza Fumis, no Distrito de Rubião Júnior, bem como encaminhar solicitação à SABESP no sentido de promover a implantação de rede de esgoto em referida localidade.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 6 de fevereiro de 2006.

Vereador Autor ADEMIR FLORIAN
PV